
Szlachetna  akcja  sadzenia
lasu pn. “Las dla nas!”
W  dniu  09  kwietnia  2022r.  Nadleśnictwo  Głusko  wspólnie  z
Urzędem Miejskim w Dobiegniewie przeprowadziło akcję sadzenia
lasu  pod  nazwą  „LAS  DLA  NAS”.  Tym  razem  pracownicy
Nadleśnictwa  postanowili  zaprosić  wszystkich  chętnych  do
odnowienia lasu w Dobiegniewie w okolicach Stadionu Miejskiego
przy ul. Leśnej. W administracji leśnej jest to teren należący
do  Leśnictwa  Wołogoszcz,  a  jego  gospodarzem  jest  Leśniczy
Marek Kowalczyk, który jednocześnie pełni zaszczytną funkcję
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Dobiegniewie.  W  celu
przygotowań do akcji, na kilka tygodni przed samym sadzeniem,
leśnicy przygotowali ponad trzy hektarową powierzchnię, która
została podzielona na mniejsze sektory, tak aby pod pomocnym
okiem  leśników,  na  wyznaczonym  terenie  mogło  jednocześnie
pracować kilka grup. Sektory zostały oznaczone słupkami, na
których  każdy uczestnik sadzenia lasu złożył swój podpis w
celu upamiętnienia tej jakże szlachetnej akcji. Na miejscu
zbiórki, na terenie gminnego kompleksu sportowo-rekreacyjnego
przy ul. Leśnej, gotowych do pracy wolontariuszy przywitał
Nadleśniczy Nadleśnictwa Głusko Tomasz Świdkiewicz. Następnie
uczestnicy,  których  stawiło  się  aż  180-ciu,  podzieleni  na
mniejsze  grupki  udali  się  na  przygotowaną  powierzchnię  do
wyznaczonych  sektorów  pod  przewodnictwem  pracowników
nadleśnictwa.  W  akcję  sadzenia  aktywnie  włączyła  się  
Burmistrz Dobiegniewa Sylwia Łaźniewska, która wraz z Radnymi
Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dyrektorami gminnych jednostek
organizacyjnych,  sołtysami  Gminy  Dobiegniew  oraz  członkami
Koła  Łowieckiego  RYŚ  pracowali  na  jednej  z  wyznaczonych
działek.  Tuż obok las sadzili radni Młodzieżowej Rady Powiaty
pod  czujnym  okiem  Wicestarosty  Powiatu  Strzelecko-
Drezdeneckiego Pawła Antczaka, a także członkowie Ekoklubu ze
Starostwa  Strzelecko-Drezdeneckiego.  Niemal  w  komplecie
stawili się też członkowie Zarządu Osiedla w Dobiegniewie oraz
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Ligi  Ochrony  Przyrody.  W  sadzeniu  udział  wzięła  również
młodzież z Gminnego Zespołu Szkół w Dobiegniewie, harcerze z
Pierwszej  Dobiegniewskiej  Drużyny  Harcerskiej  i  Zuchowej,
strażacy  Miejsko-Gminnej  jednostki  OSP  oraz  mieszkańcy
Dobiegniewa.

Na miejscu zbiórki leśnicy zorganizowali centrum edukacyjne z
materiałami promocyjnymi, na którym rolę leśnego edukatora i
prelegenta pełnił leśniczy Adam Tułacz. Obok stanął również
punkt  gastronomiczny.  Krótką  prezentację  na  temat
funkcjonowania Straży Leśnej, wygłosił jej Komendant Sylwester
Czupryniak.

Na  zakończenie  akcji  sadzenia  lasu  Burmistrz  Dobiegniewa
Sylwia  Łaźniewska  wraz  z  Nadleśniczym  Nadleśnictwa  Głusko
Tomaszem Świdkiewiczem podziękowali wszystkim uczestnikom oraz
pracownikom Nadleśnictwa odpowiedzialnym za jej przygotowanie
i  przeprowadzenie.  Pani  Burmistrz  w  słowach  uznania  za
wieloletnią  wzorową  i  owocną  współpracę  pomiędzy
dobiegniewskim samorządem, a Nadleśnictwem Głusko wręczyła na
ręce  nadleśniczego  pamiątkowy  witraż  z  herbem  Dobiegniewa.
Jednocześnie podziękowała za zorganizowanie wspólnego sadzenia
lasu  z  mieszkańcami  gminy  i  powiatu  oraz  zachęciła  do
organizacji  podobnych  imprez  edukacyjno-przyrodniczych  w
przyszłości. Tym miłym akcentem zakończyła się wspólna akcja
sadzenia  lasu,  a  dzięki  specjalnej  „liście  obecności”  na
świerkowych słupkach, każdy odwiedzający “nasz las”  przez
następne miesiące i lata, będzie wiedział kto był uczestnikiem
tej jakże szlachetnej, proekologicznej akcji.
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